
VýtěžekZzZdobrovolnéhoZvstupnéhoZaZtombolyZ
budeZvěnovánZodděleníZonkologieZFNZOlomouc

Memoriál Otmara Malečka 2014
Grand Prix Prostějov 

ZáštituZpřevzalZnáměstekZhejtmanaZOlomouckéhoZkrajeZPhDr.ZAloisZMačákIZMBA.Z

Program
kategorieZUCIZClassZI.
MezinárodníZzávodyZvZdráhovéZcyklistice



 

 

Program závodů, čtvrtek 28. srpen 2014 
 
začátek závodů v 12:30 hodin 

 
kategorie druh závodu počet kol 
 
muži sprint, kvalifikace 200 m   

junioři omnium, scratch 33 kol 

ženy omnium, scratch 33 kol 

muži sprint, 1. kolo  8 x 2 jízdy 

kadeti + juniorky bodovací závod, 1. kolo omnia 30 kol á 5 

muži sprint, o 9.-16. místo 4 x 2 jízdy 

junioři omnium, stíhací závod na 3 km   

ženy omnium, stíhací závod na 3 km  

muži sprint, o 9.-12. místo  1 x 4 

muži sprint, ¼ finále  4 x 2 

žáci + kadetky bodovací závod, 1. kolo omnia  20 kol á 5 

muži sprint, ¼ finále 4 x 2 

muži U23 1 km p.s.   
přestávka cca. 15 minut 
 
odpolední program od 17:00 hod.  

  

muži sprint, ¼ finále, 3. jízdy ? x 2 

kadeti + juniorky scratch, 2. kolo omnia 20 kol 

muži sprint, o 5.-8. místo  1 x 4 

žáci + kadetky scratch, 2. kolo omnia 15 kol 

junioři omnium, vylučovací závod  

muži sprint, ½ finále  2 x 2 

ženy omnium, vylučovací závod  

muži sprint, ½ finále 2 x 2 

muži elite + U23 vylučovací závod dvojic (mimo UCI) á 3 



 

muži sprint, ½ finále, 3. jízdy 
? x 2 

 
večerní program od 19:00 hodin 
  

muži finále, o 3.-4. místo, o 1.-2. místo 2 x 2 

muži elite + U23 bodovací závod 105 kol á 7 

muži finále, o 3.-4. místo, o 1.-2. místo 2 x 2 

muži finále, o 3.-4. místo, o 1.-2. místo (3. jízdy) ? x 2 
 
vyhlášení sprintu, pravděpodobný konec programu v 20:30 hod. 

   
 

muži  2 x 2 

muži  105 kol á 7 

muži  2 x 2 

muži  2 x 2 

 

 
Vítězové loňského ročníku Memoriálu Otmara Malečka Alois Kaňkovský a Milan Kadlec.  

 



 

 

   

Program závodů, pátek 29. srpen 2014 
 
začátek závodů v 13:00 hodin 
 
muži team sprint, rozjížďka   

přestávka   

junioři omnium, 1 km p.s.  

ženy omnium, 500 m p.s.   

přestávka   

muži team sprint, finále o 3.-4. místo, o 1.-2. místo  

kadeti a juniorky prvenství na pásce, 3. kolo omnia 20 kol 

žáci a kadetky prvenství na pásce, 3. kolo omnia 15 kol 
doprovodný program  
 
odpolední program od 15:30 hodin          
 
junioři omnium, 200 m l.s.   

muži keirin, rozjížďka (postupují první 2) 3 x 7 

kadeti a juniorky závod na neznámou vzdálenost, 4. kolo omnia  

žáci a kadetky závod na neznámou vzdálenost, 4. kolo omnia  
vyhlášení závodů mládeže  
 

ženy omnium, 200 m l.s.   

junioři omnium, bodovací závod  77 kol á 7 

muži keirin, oprava (postupují první 2) 3 x 5 

muži ELITE a U23 scratch  50 kol 

vyhlášení scratch   
doprovodný program  
 
 
 
  



 

 

 

 

vítězové Memoriálu Otmara Malečka: 

 
1999   Liška- Žabka 
2000   Homolka- Kaňkovský 
2002   Garber- Stocher  
2003   Lazar-Bláha 
2004   Buráň-Kaňkovský 
2005   Dostál-Špička 
2006   Kaňkovský                  

2007   Kaňkovský-Lazar 
2008   Kaňkovský-Lazar 
2009   Ciccone-Butazzoni 
2010   Bláha-Hochmann 
2011   Kadlec-Kaňkovský 
2012   Kadlec-Kaňkovský 
2013   Kadlec-Kaňkovský  

 

 

 

 
 
 
večerní program od 19:00 hodin   
 
muži keirin, ½ finále 2 x 6 

ženy omnium, bodovací závod 77 kol á 7 

vyhlášení omnií  

muži keirin, finále o 7.-12. místo, o 1.-6. místo   

vyhlášení keirinu   
 
muži ELITE + U23 madison - Memoriál Otmara Malečka 140 kol á 20 
 
vyhlášení madisonu, pravděpodobný konec programu v 21:40 hod. 

   

   

   

   

   



 

 
Popis disciplín dráhové cyklistiky 

 
 

Kvalifikace sprintu – 200m s letmým startem  
Závodník odstartuje k sólo jízdě na 3 kola. Zpočátku vystoupá k 
hornímu okraji dráhy a přitom nabírá rychlost. Při vjezdu do 
posledního kola rozhodčí závodníkovi zazvoní a závodník využívá 
sjezdu z klopení k vyvinutí maximální rychlosti na závěrečných 200 
m, na kterých se už měří čas. Osm nejrychlejších postupuje do 
sprinterské soutěže. 
 
Sprint                                                                                                                                                             
Dva až čtyři závodníci společně vystartují k souboji na 3 kola. Závod 
je přehlídkou taktiky, rozhoduje moment překvapení, využití 
soupeřových chyb, ale hlavně síla a rychlost. Z kvalifikace postupuje 
8 nejlepších, a turnajovým způsobem se vykrystalizuje dvojice 
nejlepších, která se spolu utká ve finálové jízdě. 
 
Keirin       
V podstatě sprint v šesti až sedmi závodnících na 6 kol, kterým na 
počátku závodu určuje tempo vodící motokolo, tzv. derna. Derna 
dvě a půl kola před cílem odstupuje a závodníci se utkají o vítězství 
ve velice dramatickém spurtu. 
 
Bodovací závod   
Peloton jezdců vystartuje a každé sedmé kolo (v juniorských 
kategoriích je to jinak) se boduje – první čtyři závodníci získávají 5-
3-2-1 bod. Vjezd do bodovacího okruhu se oznamuje zvoněním. Zisk 
okruhu náskoku se rovná zisku 20 bodů, ztráta okruhu ztrátě 20 
bodů. Zvítězí závodník s nejvyšším počtem bodů. 



 

 
 
Madison – bodovací závod dvojic    
 
Vystartují dvojice závodníků, z nichž vždy jeden závodí a druhý 
odpočívá při horním okraji dráhy. V pravidelných intervalech se 
střídají, když se náročným manévrem, v plné rychlosti hodí za ruce. 
Každé dvacáté kolo se boduje, první čtyři závodníci na pásce 
získávají 5-3-2-1 bod. Vjezd do bodovacího okruhu se oznamuje 
zvoněním. Zisk okruhu náskoku je v madisonu nad bodový zisk! To 
znamená, že může zvítězit dvojice, která nezíská ani jeden bod, ale 
podařilo se jí dojet celý peloton o celé jedno kolo. 
 
Mimořádné prémie 
Diváci vypisují finanční prémie na určitý okruh, který určí rozhodčí 
a speaker - hlasatel oznámí závodníkům. Vítěz na pásce bere vše, 
o dramatické sitouce není nouze, proto neváhejte a kontaktujte 
nejbližšího pořadatele, věnujte finanční obnos a nechte vyhlásit 
svou prémii! 

 

 



další mediální partneři závodu:

partneři závodu:

mediální partneři:

Memoriál Otmara Malečka 2014
Grand Prix Prostějov 


